„ Quod nos andreas agulyo, p. nidal, J. del astor et p.
 amens jurati hoc anno universitatis hominum loci de verdú
 de consensu et voluntate expressis ven. et Religiosi fratris bn.
 Raimon majorallis dicti loci - - - demum vobis bn. calp fabro
 loci predicti quoddam patium juxta portale loci predicti. qui
 dicitur lo portal den gabater - - - - - »

-XCVII-

1385 - Fra Bernat Riera Majoral

„ Cum contencio, discordia aut bandoritates ... essent orite inter ... Maymundum bar et Louvenium moreyl et suos amicos ab una parte, et Arnaldum stene alias vocatum blanch (2) et Andream blanch, p. binedret ex altera, et eorum amicos; tandem interuenientibus quibusdam probis hominibus, est factum et firmatum compromissum in posse venerabilis dni. dni. J. dni gracia abbatis monasterii populeti, et fratris bernardi Riera majoralis de verduno, et honor. Jacobi gracet bayuli...

---- "

-XCVIII-

1388. Bernat de Saint Roma Majoral (fra)

„ Quod ego francisqna de amisione monialis monasterii ste marie vallis bone capiteus nobis ven. et Obligiso fratri bn° de Sto. Romanus majorali de verduno, Treuntos sol. barch. teni de illa quantitate quam p. de corneyllane deposuit in posse vestro ratione illius hospitiu quod vendidit p.° nri de verduno.

-XCIX-

1388. Mestre y aprenent de sastre juheus.

„ Quod ego Isach bonania filius Isach bona via habitator de sancto martino, afirmo me ad officium sartoris vobis salamono dugot de serra judico de verduno de dia infrascripta ad festum natiuitatis dni. et de dicto festo ad unum annum, et quod ser...

nam vobis bene et fideliter, et quod a vobis non recedam; et quod vos
 dictus salomonus provideatis mihi in potu et cibo bene et fide-
 liter; et quod tamen mihi provideat per dictum tempus in cal-
 ceatu pedum et tibiarum: et quilibet nostrum promittimus at-
 tendere et complere: et ego dictus isach magor XIII annorum, mi-
 nor viginti, venuntio beneficiis minoris etatis et vestitionis in
 preceptis, et iuro per deum et per decem precepta legis scripta
 in manibus, in posse bonorum ab respectu iudicis sancti mar-
 tino predicta omnia attendere et complere: versanice, ego dictus
 salomonus promitto docere tibi dictum officium per dictum tem-
 pus. Actum VI. die Julii anno predicto. Testes vener. viri. pere-
 grinam juris peritus, et videlicet chancellus iudicis de sancto martino.

- C -

1388. LO Vicari perpetuo Bofyll Roga un Vicari
 .. quod ego p. garmon presbiter oriundus loci belli podii de
 lin renges (?) disc. miraprisensis, affirmo me vobiscum venerabili
 vir^o bofyll vicario perpetuo ecclesie de verduno de die infrascripta
 usque ad festum sti. johannis mensis Junii, et quod faciam vobis
 bonum servitium in vestra ecclesia bene et fideliter. Et ego dictus
 vir^o bofyll vicarius promitto vos provideat in potu et in cibo
 sicut meipsum et dare vobis ad forum anni decem libras pro
 rata. Et est conventum inter nos quod lucra que nos faciatis
 in dicta ecclesia quod sint dicti petri ad suas voluntates. Item

fuit conventum quod si Dns. episcopus vel vicer. Decanus barrege
comendabunt aliquod beneficium in dicta ecclesia, quod presbiterum
dicti beneficii recipiat dictus p^r in sortem dictatum decem sol.
(ha de die liberatum). N. quod quilibet testator qui dimittat
duos solidos hanc tenenti vicarii, quod sint vestri dicti petri.
Actum XXVIII die augusti, anno quo supra. Testes - - - ,,
- C I -

1394- Fra Jaume Carbons Majoral.

" quod ego frater Jacobus carbonis majoralis ville de verduno
ac iudicus monasterii populati, habens potestatem ad infrascripta
a venerando in xpo. patre et Dno. Dno. fratre vincencio dei gratia
abbate monast. populati - - - attendens dictum monasterium
habere in termino de verduno unum. trocimum terre cum oli-
varis quod est situm in parte vocata sent donat, sine le es-
pina - - - ,, A causa dit frs de terra.

C II

1397- Fra Ramon Olzina Majoral

" quod ego frater Raymundus Olzina majoralis de verduno - - -
assigno vos fructuosum amens - - - in curatorem et defensorem de bonis
anthoni filii quondam ferrarii seluans - - - ,,

- C III -

1399. Fra Jaume Arnau Majoral.

" quod ego frater Jacobus Arnaldus Majoralis ville de verduno - - -

10
Dano licentiam vobis petro de ~~th~~ villanova ... quod vos tenatis
pene vos omnia bona immovilia ... vendere ad bona melioran-
dum ... que sunt dicta domenge usque dicta domenge sicut in
etate matrimonii ...

- CIV -

1399 - Berenguer Gilabert Vicari perpetuo.

" Quod ego Nicholaus de cornelyana vicarius ecclesie de verduno
pro vener. Dno. berengario gilaberti, confiteor vobis periculis gacet
a vobis habuisse et recepisse centum sol. ex illis ducentis sol. quos ge-
raldus vobis vestra recipit pro anima sua, de quibus mandavit emi-
censuale pro anniversariis in ecclesia de verduno: vnde renuncio ...

- CV -

1400. La familia Claver

" ... Ego guillelmus claver vicarius loci de sancto martino...
pro succurrendo meis necessitatibus exponendo me sub aliquibus
~~conditionibus~~ honoribus in quibus obligatus existo diversis credito-
ribus meis ... vando ... vobis petro claverii habitatori ville de
verduno ... tercium, seu terciam partem officii procuratoris fiscalis
cum proprietas omnibus que jure, pertinentiis, salariis, em-
olumentis, emolumentis et proventus dicti officii, et adminis-
tracionem et redempcionem emolumentorum et juriurum quorum-
cumque fisco Dni. Regis pertinentium in civitate, bayulia et
vicaria Herde et palmaris, et tam de temporibus presentibus,

quam etiam presentibus et futuris. Que omnia et singula
mihi supradictis, competunt et competere debent ac pertinent ex
causa donationis, venditionis et concessionis mihi facte de eisdem
per Johannem Bergadani meum seu loci de hunc dominatio-
nis vallis bone, ut de his constat in publicis instrumentis ... clauso
per dñm. arnaldum cellm not. et vicarium ecclesie loci de Sto.
martino, quinta die mensis octobris anno ant. dni. M. ccc. xc
quinto --- „ Pro 266 florinis. (5 Julii 1400.)

In alio documento que sequitur immediate ad anterior, constat
que dñs Guillem Claver era tutor y curador de Yolant fille del vene.
Bernat Claver jurisperit de Helyda. In aquest documento nombra
procurador seu al dilectum meum Nicholam claveri habit. dict.
ciuitatis (Helyde). „

- CVI -

1400. Judeu convertit pot ser per forsa.

„ Quod ego Lodovicus de bopado conversus, nunc habitator
ville de verduno; attendens inter me et nos beatricem uxorem me-
am in lege judaycha fecisse instrumenta nuptialia, que quidem
in conflictu judaycorum fuerunt amissa et vastata; et ne amissio
dicta in vestrum dampnum converti videatur, et vos ~~non~~ ~~esse~~
vestra tamen cum ipsudicis tempore futuro remaneant inco-
essa; ideo gratis et de certa scientia per me et omnes meos suc-
cessores presenti pagine instrumenti, confiteor et recognosco

vobis de beatrix quod nos dicto tempore nuptiarum vestrarum
 apertastis mihi in dotem et ratione dotis sexcentos sol. monete
 barde. de ternis ... et confitetur me vobis fecisse de sponsalibus centum
 solidos, et de presentibus adus de vobis facio: quem dotem simul cum
 sponsalibus vobis puto in et super omnibus bonis meis - - - - - "

- CVII -

1404- Joan de Fhona (?) Vicari perpetuo.

" frater p. galiart monachus populati: gratis etc. do, cedo lo-
 cum et cessionem vobis discretis Johanni de chonia (D'Chonia)
 vicario perpetuo de verduno et ferrario de luparia et J. de vilanova
 et aliis beneficiatis in dicta ecclesia super quodam censuale XVIII.
 sol. VIII dr. quos facit Raymundus marti et Jaudus marti fratres
 de verduno ---- et fiant universaria - - - - - " Es Joan de Fona
 de Fonia o de Fovia.

- CVIII -

1404- Bernat de Salt ~~Rector~~ o Vicari perpetuo

" X: Sic mensis Januarii anno presentis a nat. dni. M. cccc
 primo fuit presentata michi Bernardo de saltu vicario perpetuo
 ecclesie Ville de Verduno ... quondam littera papiera - - - - - "

En 1422 continuava encara sent Vic. perpetuo.

1424 - " Maudale XIII mi Bernardi de saltu vicarii perpetui
 ecclesie parochialis ville de Verduno et notarii publici eiusdem Ville,
 anni M. cccc Vicesimi quarti. Et in isto anno ego predictus Ber-
 nardus arrandam predictam ecclesiam hon. rectore de
Montornes.

1211- Fra Bernat Caldero Bosser de Poblet.

... En presencia dels honrats fra bn. caldaro bosser del monastri de poblet, et deu dn. de liria ballé dela dita vila de verdú, en poder dels quals les dites parts se converguen per la forma següent: Orinorament

1217 " Ego frater Bernardus caldaro rindicus Monasterii populeti et Regius omnia loca situata in Vrgello ... stabilis vobis chullesma ca lala et johanni ca Seta fratres habitatores ville de verduno et vestris quoddam trocium terre situm in termino dicte ville de verduno in loco vocato las basselles, compon. tekum

1222- Asseno muller de Bernat de llur, de Verdú, lo nombre mar mitor.

1224 El nombre arbitre ab altres en diverses qüestions: se'l titula " fratem Bernardum caldaro monachum Regentem villam de Verduno .. " hon. dus. Regius

1224. " Ego frater Bernardus caldaro monachus et rindicus monasterii populeti, et regius Villam de Verduno ... stabilis et in emphiteusim dono et concedo vobis ... quoddam trocium terre ... in termino de Verduno in parte vocata la peruada

1227- Jaume Narbones

" Quoniam nullus in carne positus mortis periculum evadere

potest, idcirco in Dei nomine, ego Jacobus narbones habit. ville de
 verduno, in mea bona sanitate, memoria atque loquela integra,
 facio et ordino meum testamentum, in quo eligo manumissores
 meos et huius testamenti executores Constantiam filiam meam
 uxoremque petri calders et anthonium arnaldi habit. ville de
 verduno Et accipio pro anima mea quinquaginta solidos
 barob. De terno, de quibus fiet sepultura et novena in ecclesia
 de verduno in corpus ciniterio sepulturam corpori meo eligo. Et
 dimitto de dictis .L. sol. jura pertinentia dicte ecclesie et vicaris
 eiusdem. De aliis bonis meis volo et mando quod celebratur in
 dicta ecclesia unum trentinarium de missis incontinenti post
 obitum meum. It. dimitto de aliis bonis meis hospitali dicte
 ville de verduno lectum meum, scilicet via colgna, e. j. ma-
 talaff, e. j. traaverser. s. parall de lançols, dos sobre lts, tot
 conivent a sa consciencia del meu hereu deual scrit. It. dim
 dimitto jus patronatus (sic) beneficii sti. Michaelis per me
 instituti in ecclesia de verduno dicte Constantie filie mee,
 et post obitum eius dictum jus patronatum sit dominorum
 juratorum dicte ville de verduno qui tunc temporis et pro tem-
 pore erunt; Omnia alia bona et jura mea mobilia et immobilia,
 ubique habita et habenda dimitto Constantie filie mee predicte
 et ipsam Constantiam heredem universalem mihi facio atque
 instituo; ita quod dum in humanis vita conues sibi erit, possit

facere de omnibus bonis meis ad suas voluntates; et post obitum eius, omnia bona mea que inveniri poterunt tunc temporis vendantur per patronos beneficii per me instituti in ecclesia de verduno sub invocatione s^{ti}. Michaelis, et de pretio per dictos patronos recepto emantur censuales ad opus dicti beneficii, in bono loco, tuto et securo ad cognitionem dictorum juratorum qui tunc temporis patroni erunt. Et hec est mea ultima voluntas, sine meo ultimo testamentum - - - que factum est acta in villa de verduno . IX . die mensis Augusti, anno domini. M^o. CC^o. XX . septimo. Sig^o + meo mi Jacobi narbones testatoris predicti, qui hec laudo, concedo et firmo. Testes - - -